АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕМИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

П.Река Дема

 21.11.2022 № 62-п

Об утверждении реестра

муниципальных услуг,

предоставляемых населению

муниципального образования

Деминский сельсовет

В целях упорядочения и систематизации муниципальных функций, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ " Об организации местного самоуправления в Российской Федерации , с Федеральным Законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 года "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг": администрация муниципального образования Деминский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Деминский сельсовет   Пономаревского района Оренбургской области ( приложение № 1)

2.Признать утратившим силу постановление № 56-п от 31.10.2022 года «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых населению

муниципального образования Деминский сельсовет»

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава   сельсовета                                                            Н. И Макеев

Приложение 1

к постановлению

Реестр муниципальных услуг,

оказываемых физическим и юридическим лицам

администрацией МО Деминский  сельсовет

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт, устанавливающий полномочия органов местного самоуправления
	Орган самоуправления

	1
	Первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву на военную службу, постановка на воинский учет (снятие с учета) граждан прибывающих в запасе.
	Постановление № 19-п от 26.04.2013 г
	Администрация МО Деминский сельсовет

	2
	Присвоение (или) уточнение адресов объектам недвижимого имущества МО Деминский сельсовет
	Постановление № 60-п от 17.11.2022 г
	Администрация МО Деминский сельсовет

	3
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Решение № 18 18.11.2022 г
	Администрация МО Деминский сельсовет

	4
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Постановление № 58п от 17.11.2022 г
	Администрация МО Деминский сельсовет

	5
	Совершение нотариальных действий
	№131-ФЗ от 06.10.2003
	Администрация МО Деминский сельсовет

	6
	Утверждение документации по планировке территории  в случаях, предусмотренных градостроительным кодексом
	Постановление №59-п от 17.11.2022
	Администрация МО Деминский сельсовет

	7
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление №38-п от 28.06.2022 приложение №2
	Администрация МОДеминский сельсовет

	8
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Постановление №38-п от 28.06.2022 приложение №1
	Администрация МО Деминский сельсовет

	9
	Принятие решение о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территорий
	Постановление №61-п от 17.11.2022
	Администрация МО Деминский сельсовет

	10
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Постановление №9-п от 24.02.2021
	Администрация МО Деминский сельсовет